
Global Investment Views

Cílení na kvalitní dluhopisy
po celém světě
Preferujeme společnosti se silnými obchodními
modely a nízkými úrokovými náklady. Takové
příležitosti nabízejí například dluhopisy s vysokým
ratingem v EU a vybrané země v Asii a Latinské
Americe.

Hledání optimismu 
ve složitém období

Poslední údaje o inflaci v USA ztěžují úkol centrálních
bank. Nicméně stale platí, že inflační trajektorie by 
měla zpomalovat. To spolu s odolným ekonomickým 
růstem vyžaduje mírně pozitivní přístup k riziku.

Hospodářský růst a zisky by 
mohly být hnací silou akcií
Zlepšující se vyhlídky růstu v regionech, jako je 
Evropa a EM (Indie, Indonésie), mohou otevřít
investiční příležitosti.

Dluhopisy jsou díky vyšším
výnosům stále atraktivní
I přesto, že trh odhaduje snížení sazeb ze strany
centrálních bank, výnosy v poslední době
neklesají. Státní dluhopisy, například v USA a 
Velké Británii, mohou i nadále nabízet dobré
„bezrizikové“ výnosy.

Řešení proti geopolitickému
napětí

Geopolitická rizika na Blízkém východě mohou
ovlivnit volatilitu trhu, ale komodity, jako je ropa, by 
těm hrozbám mohly pomoci vzdorovat. Kromě toho 
by zlato mohlo působit jako dobrý diverzifikátor1 v 
těchto dobách.

Květen 2024

1Diverzifikace nezaručuje zisk ani nechrání před ztrátou. 



Discover Amundi Investment insights 
on our Research Centre.

Udělejte změnu, ale 
nezvyšujte rizika
S hospodářským vývojem mohou investoři upravit svůj
postoj ve prospěch atraktivně oceněných globálních
akcií ve vybraných regionech se silným výhledem
růstu.

Slovník
1. Inflace: zvýšení obecné úrovně cen

zboží a služeb, které vede ke snížení
kupní síly.

2. Centrální banka: Instituce, která řídí
cenovou stabilitu a měnovou politiku
země nebo měnové unie a zajišťuje
hospodářskou a finanční stabilitu.

3. Komodity: Označují suroviny
používané k výrobě výrobků, které
spotřebitelé kupují, od potravin přes
nábytek až po ropu nebo benzin. 

4. Hodnota: Označuje investiční
strategii do podhodnocených
společností, jejichž cena je 
považována za příliš nízkou a které
mají atraktivní potenciál k oživení.

5. EM = rozvíjející se trhy, DM = 
rozvinuté trhy.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Diverzifikace nezaručuje zisk ani nechrání před ztrátou. Pokud není uvedeno jinak, 
všechny informace obsažené v tomto dokumentu pocházejí od společnosti Amundi
Asset Management a jsou platné ke dni 7. května 2024.
Názory vyjádřené ohledně tržních a ekonomických trendů jsou názory autora, nikoli
nutně společnosti Amundi Asset Management, a mohou se kdykoli změnit na
základě tržních a jiných podmínek a nelze zaručit, že se země, trhy nebo odvětví
budou vyvíjet podle očekávání. Na tyto názory nelze spoléhat jako na investiční
poradenství, doporučení ohledně cenných papírů nebo jako na indikaci
obchodování jménem jakéhokoli produktu společnosti Amundi Asset Management. 
Neexistuje žádná záruka, že se diskutované tržní prognózy naplní nebo že tyto
trendy budou pokračovat.
Investice zahrnují určitá rizika, včetně politických a měnových rizik. Výnosy z 
investic a hodnota jistiny mohou klesat stejně jako stoupat, což může vést ke ztrátě
veškerého investovaného kapitálu. Tento materiál nepředstavuje nabídku ke koupi
ani výzvu k prodeji podílových listů jakéhokoli investičního fondu nebo jakýchkoli
služeb.
Amundi Asset Management - Amundi AM, francouzská akciová společnost (Société 
par actions simplifée) se základním kapitálem ve výši 1 143 615 555. Společnost
pro správu portfolia schválená francouzským Úřadem pro finanční trhy (Autorité des 
marchés Financiers - AMF) pod č. GP 04000036. Sídlo společnosti: 91-93, 
boulevard Pasteur, 75015 Paříž – Francie.

Doc ID: 356938
Datum prvního použití: 9. května 2024

https://research-center.amundi.com/
https://www.facebook.com/AmundiOfficial
https://www.youtube.com/user/AmundiGroup
https://www.instagram.com/accounts/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2FMyAmundi%2F
https://www.linkedin.com/company/amundi-
https://www.linkedin.com/company/amundi-
https://twitter.com/Amundi_ENG

	Slide Number 1
	Slide Number 2

